¹ l. q. v. c. ex multis. — ² Dan. XIV. — ³ Adam l. IV. c. 13. —

⁴ Ibid. c. 11. 12.

rum, neque adhuc venit tempus miserendi eorum: necesse erat ut venirent scandala, ut probati fierent manifesti. Passus est autem nosler Machabæus in civitate Leontia VII idus Junii, cum presbytero Ippone qui super altare immolatus est, et aliis multis tam laicis quam clericis, qui diversa pro Christo ubique pertulerunt supplicia. Ausuerus monachus, et cum eo alii apud Rinsburg lapidati sunt. Idus Julii passio illorum occurrit. Joannes episcopus senex cum cæteris Christianis in Magnopoli civitate captus, servabatur in triumphum.

52. « Ille igitur pro confessione Christi fustibus cæsus, deinde per singulas Slavorum civitates ductus ad ludibrium, cum a Christi nomine flecti non posset, truncatis manibus ac pedibus, in plateam corpus ejus projectum est; caput vero dissectum pagani conto præfigentes in titulum victoriae deo suo Redigast immolaverunt. Hæc in metropoli Slavorum Rethre gesta sunt quarto idus Novembris. Filia regis Danorum apud Michlemburg civitatem Obotritorum inventa cum mulieribus, nuda diu cæsa est: hæc enim habuit, ut prædiximus, Godescalens princeps uxorem, a qua et filium suscepit Henricum ». Quam Saxo Grammaticus filiam fuisse Suenonis regis, sororemque Canuti regis affirmat. Pergit vero Adam: « Et illi quidem victoria potiti totam Hamburgensem provinciam ferro et igni demoliti sunt. Stormarii fere omnes aut occisi, aut in captivitate ducti, castrum Hamburg funditus excisum, et in derisionem Salvatoris nostri etiam cruces a paganis truncatæ sunt. Impleta est nobiscum propheta quæ ait ¹: *Deus, venerunt gentes in hæreditatem tuam, etc.* Quæ prophetiæ deplorantur in Hierosolymitanæ urbis excidio. Hujus auctor cladis Blusso fuisse dicitur, qui sororem Godescalei habuit; domumque reversus et ipse obruncatus est. Itaque omnes Slavi facta conspiratione generali ad paganismum demum relapsi sunt, his occisis qui perstiterunt in fide ». Hæc Adam.

53. Ut autem Hamburgensis diœcesis ista pati mereretur, peccata populi atque eorum archiepiscopi Adalberti fecerunt. Nam quod ad peccata populi pertinet, hæc inferius idem auctor ²: « Querebatur etiam usque ad sua tempora, multos paganorum erroribus implicitos, ita ut diem sextæ feriæ carnis esu macularent, ut Vigiliis solemnitatesque sanctorum ac venerabilem Quadragesimam gula fornicationibusque polluerent, ut perjuria pro nihilo computarent, ut effusionem sanguinis in laudem haberent. Similiter adulteria, incestuositates, aliæque naturam excedentes immunditiæ vix culpantur ab aliquo illorum. Plerique duas vel tres aut innumerabiles simul uxores tenent, item morticinis et sanguine et suffocatis, carneque jumentorum facile utuntur ». Quod pro gravi delicto habitum apud gentes illas Boreales, quæ sunt diversis in locis dicta superius docent. At archiepi-